
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 652 Data: 20/05/2020

OGGETTO ; Legge Regionale 30 maggio 1997 n. 20. Nuovo riconoscimento
a a a

******************

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con DGC n. 7 del 31.01.2018;
Vista la DGC n. 9 del 31.01.2018 “Approvazione della mappa delle attività”;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto sindacale n. 3 del 21.05.2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;
Viste la L. 328/2000 e la L.R. 23/2005, attinenti al sistema integrato dei servizi alla persona;”
Vista la Legge Regionale n. 8 del 26/02/1999 “Disposizioni in materia di programmazione e finanziamenti per i
servizi socio-assistenziali. Modifiche e integrazioni alla Legge Regionale 25/01/1988, n. 4 “Riordino delle funzioni
socio-assistenziali”;
Visto l’articolo 4 – punto 3 - della L.R. n. 8/99 che prevede il trasferimento ai comuni delle funzioni amministrative
concernenti la concessione e l’erogazione dei sussidi di cui l’articolo 11 della Legge Regionale 27/08/1992, n. 15
come sostituto dell’articolo 8 della Legge Regionale 30 maggio 1997, n. 20;
Vista la nota trasmessa, in data 12 maggio 1999 Prot. n. 18836/5, dall’Assessorato Regionale competente, contenente
indirizzi per l’attuazione della Legge Regionale 26 febbraio 1999, n. 8;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 20/22 del 22/05/2013 approvata in via definitiva con la Deliberazione
della Giunta Regionale n. 21/24 del 05/06/2013 “Legge regionale n. 20/1997, art.7 e art.15. Adeguamento, per l'anno
2013, dei limiti di reddito per usufruire dei benefici economici e aggiornamento dell'ammontare della retta di
ricovero”;
Vista la Legge Regionale 28 dicembre 2018, n. 48 - Legge di Stabilità 2019;
Vista la Legge Regionale 12 marzo 2020, n. 10 - Legge di Stabilità 2020;
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 22/22 del 20.06.2019 “Interventi rivolti a persone affette da
particolari patologie di cui all’art. 8, comma 52, lett. e) della legge regionale del 28 dicembre 2018, n. 48. Atto di
indirizzo sul riparto delle risorse a favore degli Enti locali";
Vista la richiesta prot. n. 0005711 del 29.04.2020 presentata dal sig. M.G. residente in questo Comune, corredata dalla
documentazione necessaria, ai fini del riconoscimento dei benefici previsti dalla legge in oggetto;



Rilevato che il competente servizio C.S.M. Cagliari Ovest ha attestato con le modalità previste dalle disposizioni
regionali la sussistenza delle condizioni cliniche di cui all’art. 8 della L.R. n. 20/97 e ha espresso parere favorevole
sulla opportunità dell’erogazione del sussidio economico;
Atteso che si provvederà alla predisposizione del Progetto Terapeutico – abilitativo personalizzato redatto dall’Ufficio
Servizi Sociali in collaborazione con i competenti servizi della Azienda Sanitaria Locale che ha in cura il richiedente
in oggetto;
Ritenuto, pertanto, di dover procedere al riconoscimento del diritto alla concessione del sussidio economico con
decorrenza dal primo giorno del mese successivo alla presentazione della domanda come previsto dall’art. 8 comma 7
della Legge Regionale 30.5.1997 n. 20;
Visto l’art. 107, 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 - bis del D.Lgs. 18/08/2000, n.
267;
Attesa la necessità di provvedere in merito;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. di accogliere l’istanza inoltrata dal sig. M.G. finalizzata al riconoscimento in suo favore del diritto alla concessione

del sussidio economico previsto dalla Legge Regionale 30.5.1997 n. 20 a decorrere dal mese di maggio 2020;
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Assistente
Sociale Francesco Mastinu;

Sarroch, lì 19.05.2020

L'ISTRUTTORE
PINNA FEDERICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 20/05/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 21/05/2020 al 05/06/2020

Data, 21/05/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	

